

**Reparatia strazii Alexei
Mateevici din satul Cirnatenii
Noi**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 449 503 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alexei Mateevici				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	3,8000	2 146,654 0,000	8 157,287 0,000
2	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,8000	2 583,718 0,000	9 818,129 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	627,0000	13,815 0,000	8 662,005 0,000
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,4500	80,933 0,000	36,420 0,000
5	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2000	677,075 0,000	812,490 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		in conditiile gospodarii apelor				
6	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	3,8000	1 977,884 347,900	7 515,958 1 322,020
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,0000	110,249 0,000	2 094,738 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 097,027
		Total Pregatirea platformei Inklusiv salariu				37 097,027 1 322,020
		1.2. Impetruirea				
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,9500	1 904,227 0,000	1 809,016 0,000
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	190,0000	441,199 25,900	83 827,873 4 921,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,0000	11 373,915 345,800	216 104,385 6 570,200
		<i>Total</i>	Lei			301 741,274
		Total Impetruirea Inklusiv salariu				301 741,274 11 491,200
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,0000	110,249 0,000	1 322,992 0,000

1	2	3	4	5	6	7
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	0,1200	1 903,933 0,000	228,472 0,000
13	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,2000	895,996 161,000	2 867,187 515,200
		<i>Total</i>	Lei			4 418,651
		Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu				4 418,651 515,200
		<i>Total</i>	Lei			343 256,952
		Total Strada Alexei Mateevici Inclusiv salariu				343 256,952 13 328,420

		Total	Lei	343 255
		CAS	24 %	3 199
		Cheltuieli de regie	6 %	20 787
		Beneficiu de deviz	2 %	7 345
		TVA	20 %	74 917
		Total deviz: Inclusiv salariu		449 503 13 328

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazii Alexei
Mateevici din satul Cirnatenii
Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 449 503 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	70,3000	70,00	4 921,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,2460	70,00	1 837,220
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,8600	70,00	6 570,200
Total manopera						13 328

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	19,0000	300,00	5 700,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,0000	425,00	8 075,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	359,1000	425,00	152 617,500
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0054	425,00	2,295
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,5000	425,00	12 112,500
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	249,0900	250,00	62 272,500
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	101,0800	20,00	2 021,600
Total materiale de construcții						242 801

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,7930	583,33	19 712,471
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,5820	333,33	6 193,938
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,0700	333,33	9 689,903
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	51,4900	333,33	17 163,162
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,2800	333,33	7 093,262
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,2754	333,33	425,129
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,1260	541,66	9 818,129
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,6033	541,66	3 576,743
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5000	541,66	812,490
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0630	541,66	34,125
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,0140	583,33	1 174,827
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,2754	541,66	690,833
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,2489	450,00	8 662,005
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,2360	170,00	2 080,120

		Total utilaje de construcții				87 126
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	Lei	343 255
CAS	24 %	3 199
Cheltuieli de regie	6 %	20 787
Beneficiu de deviz	2 %	7 345
TVA	20 %	74 917

Total deviz: 449 503

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazii Alexei Mateevici din
satul Cirnateni Noi

Investitor Primaria comunei Cirnateni
Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alexei Mateevici				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 146,654 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	583,33	2 146,65
2	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 583,718 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,72
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,815 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			80,933 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	425,00	5,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	541,66	75,83
5	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			677,075 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	541,66	677,08
6	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 977,884 347,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	70,00	347,90
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	333,33	1 629,98
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
		1.2. Impetruirea				
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 904,227 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	333,33	397,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	1,1920	541,66	645,66

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			441,199 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	333,33	51,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	170,00	3,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 373,915 345,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	425,00	8 032,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	541,66	139,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	333,33	373,33
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	333,33	903,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	583,33	61,83
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 903,933 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	333,33	397,22
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	541,66	645,48
13	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			895,996 161,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	583,33	735,00

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.